
 

“documento firmato digitalmente” 

 

 
 

REGIONE TOSCANA 
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO 

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze 

 
DETERMINA DEL DIRIGENTE   

         Pubblicato su Amministrazione  
Trasparente il 11/11/2024 

 
Numero del provvedimento 2390 

Data del provvedimento 11/11/2024 

Oggetto Evidenza pubblica 

Contenuto  Procedura negoziata art.50,co.1,lett.d) D.Lgs 36/2023 finalizzata alla stipula di un 
Accordo quadro con un unico operatore economico per i Lavori di ristrutturazione e 
rifunzionalizzazione dell’immobile di proprietà della Azienda USL Toscana centro, 
ubicato in Pistoia P.zza San Lorenzo, nell’ambito del PNRR-M5C2: determinazioni 
in merito ad ammissioni, esclusioni e adempimenti conseguenti. 

 

 

 

 

 

 

Dipartimento DIPARTIMENTO AREA TECNICA 

Direttore Dipartimento LAMI SERGIO 

Struttura SOC APPALTI E SUPPORTO AMMINISTRATIVO 

Direttore della Struttura MARTELLINI MASSIMO 

Responsabile del 
procedimento 

GUTTADAURO SARA  

 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° pag. Oggetto 

   

A 5 Elenco dei concorrenti invitati, offerenti, ammessi e esclusi 

 

 
  



 
 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

Vista la Legge Regionale n.84 del 28.12.2015 recante il “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del 

sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”; 

 

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere 

di conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali; 

 

Viste inoltre: 
- la Delibera n. 1481 del 16/12/2022 di conferimento incarico di Direzione del Dipartimento Area 

Tecnica all’Ing. Sergio Lami, a decorrere dal 1 gennaio 2023 per una durata di tre anni; 

- la Delibera del Direttore Generale n. 709 del 31/05/2023 con cui è stato confermato l’incarico di 
direzione della SOC Appalti e supporto amministrativo al dottor Massimo Martellini per un quinquennio a 
decorrere dal 7 giugno 2023; 
 
Vista la normativa vigente ed in particolare il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36, “Codice dei contratti 
pubblici”; 
 
Richiamata, inoltre, la delibera n. 1348 del 26/09/2019 “Modifica Delibera n. 644/2019 ‘Approvazione del 
sistema aziendale di deleghe (…)’ e Delibera n. 885/2017 ‘Criteri generali per la nomina delle Commissioni giudicatrici 
nell’ambito delle gare d’appalto del Dipartimento Area Tecnica e ripartizioni di competenze tra le SOC (…)’. Integrazione 
deleghe dirigenziali ed individuazione competenze nell’adozione degli atti nell’ambito del Dipartimento Area Tecnica e del 
Dipartimento SIOR”; 
 

Richiamata,per lo specifico ambito del Dipartimento Area Tecnica, la delibera del Direttore Generale f.f. 
n. 885 del 16/06/2017, con la quale sono state definite le ripartizioni delle competenze tra le SOC 
afferenti al medesimo Dipartimento relativamente agli atti da adottare per le procedure di gara, così come 
modificata con la delibera del Direttore Generale n. 1348 del 26/09/2019 sopra richiamata, e, più in 
particolare, la delega al Direttore della SOC Appalti e Supporto Amministrativo “all’adozione di tutti gli atti 
finalizzati alla esecuzione della procedura di gara e alla stipula del contratto”; 
 
Richiamate: 
-la Delibera del Direttore Generale n. 1153 del 24/10/2024 recante “Interventi PNRR-M5C2 
Sub.Inv.1.1.2“Azioni per una vita autonoma e deistituzionalizzazione per gli anziani” e Sub.Inv.1.3.2“Stazioni di 
Posta”. Ristrutt. e adeg. immobile di proprietà aziendale sito in Pistoia, P.zza San Lorenzo 27/28, per la realizzazione 
di:- Alloggio anziani PROGETTO 1 CUP E94H22000180006- Stazione di Posta  PROGETTO 2  CUP 
E94H22000240006. Presa d'atto esito Conf. Servizi, approv. prog. esec. e indizione gara d'appalto di lavori finalizzata 
alla stipula di Accordo Quadro”; 
- la Determina del Direttore SOC Appalti e supporto amministrativo n. 2274 del 25/10/2024 ad oggetto 
“Procedura negoziata art.50,co.1,lett.d) D.Lgs 36/2023 finalizzata alla stipula di un Accordo quadro con un unico 
operatore economico per i Lavori di ristrutturazione e rifunzionalizzazione dell’immobile di proprietà della Azienda USL 
Toscana centro, ubicato in Pistoia P.zza San Lorenzo, nell’ambito del PNRR-M5C2. Approvazione schema lettera invito, 
modelli dichiarazioni sostitutive, individuazione Seggio di gara deputato all’esame della documentazione amm.va e al controllo 
dell’offerta economica”; 
 
Dato atto che: 



 
 
 

- con lettera prot. n. 65143 del 25/10/2024 sono stati invitati a presentare offerta, tramite il Sistema 
telematico START, gli Operatori economici individuati dal RUP ed elencati nel documento “Elenco degli 
Operatori economici da invitare alla procedura”, in atti alla SOC Gestione Investimenti Pistoia; 

- il termine per il ricevimento delle offerte indicato nella citata lettera di inviato è stato fissato per il giorno 
11/11/2024, con scadenza alle ore 10.00, e la prima seduta pubblica del Seggio di gara deputato all’esame 
della documentazione amministrativa e al controllo dell’offerta economica è stata prevista per il giorno 
11/11/2024, con inizio delle operazioni alle ore 10:30, presso i locali della SOC Appalti e supporto 
amministrativo, ubicati a Prato (PO) in Piazza dell’Ospedale, 5; 

Dato atto che: 

-nel corso della seduta pubblica di gara del 11/11/2024 è stata esaminata ed approvata la documentazione 
amministrativa dei n. 9 (nove) concorrenti che hanno presentato offerta, nel suddetto termine utile del 
11/11/2024, ore 10:00, che risulta in regola con quanto richiesto nella lettera di invito; 
 

Preso atto: 
- che i 23 (ventitré) Operatori economici invitati alla procedura di gara in oggetto sono elencati al punto 1) 
dell’Allegato A) al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

- che i 9 (nove) Operatori economici, che hanno presentato offerta nel termine utile per la presentazione 
delle offerte, sono elencati al punto 2) dell’Allegato A) al presente provvedimento quale parte integrante e 
sostanziale; 
 
Preso atto,inoltre, che il Seggio di gara, nel corso della seduta pubblica del 11/11/2024, all’esito 
dell’esame della documentazione amministrativa presentata dai concorrenti, ha formato, l’elenco dei 
concorrenti ammessi ed esclusi alle successive fasi di gara di cui rispettivamente ai punti 3) e 4) del 
sopramenzionato Allegato A), nei quali sono riportati anche i motivi di ammissione/esclusione; 
 
Visto il paragrafo 18 punto 3) della suddetta lettera di invito e l’art. 90 del D.Lgs n. 36/2023 e ss.mm.; 
 
Dato atto che la presente determina non comporta costi; 
 

Considerato che è necessario concludere quanto prima gli adempimenti relativi alla prima fase della 
procedura di gara in parola, al fine di individuare l’Operatore economico aggiudicatario dei lavori in 
oggetto, in modo da poter garantire la realizzazione degli interventi nei termini prescritti dal PNRR; 

 
Dato atto che il Direttore della SOC Appalti e supporto amministrativo Dott. Massimo Martellini, nel 
proporre il presente atto, ne attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza con 
le finalità istituzionali di questo Ente, stante anche l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del 
Procedimento, Sara Guttadauro, I.F. Attività amministrative, procedure di scelta del contraente ambiti 
Prato-Pistoia, tenuta Albi OO.EE., in servizio presso la SOC Appalti e supporto amministrativo; 

 
DISPONE 

 
per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 
1) le ammissioni e le esclusioni relative alla procedura negoziata, finalizzata alla stipula di un Accordo 
quadro con un unico Operatore economico, per i Lavori di ristrutturazione e rifunzionalizzazione 
dell’immobile di proprietà della Azienda USL Toscana centro, ubicato in Pistoia P.zza San Lorenzo, come 
da “Elenco dei concorrenti invitati, offerenti, ammessi ed esclusi”, Allegato A) al presente provvedimento quale 
parte integrante e sostanziale del presente atto, articolato nelle sezioni: 

- Elenco degli Operatori economici invitati alla procedura di gara; 



 
 
 

- Elenco degli Operatori economici che hanno presentato offerta, 

- Elenco degli Operatori economici ammessi alle successive fasi di gara con le relative motivazioni 
sintetiche, 

- Elenco degli Operatori economici esclusi dalle successive fasi di gara con le relative motivazioni, 
in esito ai lavori del Seggio di gara tenutisi nella seduta pubblica del 11/11/2024; 
 
2) di dare avviso ai Concorrenti del presente provvedimento, che determina le ammissioni/esclusioni dalla 
procedura di gara, con comunicazione da inviare a mezzo PEC tramite START, entro il termine di cui 
all’art. 90 del D.Lgs. 36/2023, come disposto dalla citata lettera di invito (lexspecialis di gara); 
 
3) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile per le motivazioni espresse in narrativa ai sensi 
dell’art. 42 comma 4, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.; 
 
4) di dare atto che la presente determinazione non comporta spesa; 
 
5) di dare atto che ai sensi dell’art. 120, comma 2, del D.Lgs n. 104/2010 e ss.sm., avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale per la Toscana, 
entro 30 gg. decorrenti dalla ricezione della notifica del presente provvedimento, disposta ai sensi dell’art.  
90 del D. Lgs. 36/2023; 
 
6) di pubblicare il presente atto ed il relativo allegato sull’albo on-line aziendale ai sensi dell’art. 42, comma 
2, della L.R.T. n. 40 del 24/02/2005 e ss.mm.ii; 
 
7) di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’art. 42 
comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.  
 

Il Direttore 
SOC Appalti e supporto amministrativo 

Dr. Massimo Martellini 



    
 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

Vista la Legge Regionale n.84 del 28.12.2015 recante il “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del sistema 
sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”; 
 
Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di 
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali; 
 
Viste inoltre: 
- la Delibera n. 1481 del 16/12/2022 di conferimento incarico di Direzione del Dipartimento Area Tecnica 
all’Ing. Sergio Lami, a decorrere dal 1 gennaio 2023 per una durata di tre anni; 

- la Delibera del Direttore Generale n. 709 del 31/05/2023 con cui è stato confermato l’incarico di direzione 
della SOC Appalti e supporto amministrativo al dottor Massimo Martellini per un quinquennio a decorrere 
dal 7 giugno 2023; 
 
Vista la normativa vigente ed in particolare il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36, “Codice dei contratti 
pubblici”; 
 
Richiamata, inoltre, la delibera n. 1348 del 26/09/2019 “Modifica Delibera n. 644/2019 ‘Approvazione del 
sistema aziendale di deleghe (…)’ e Delibera n. 885/2017 ‘Criteri generali per la nomina delle Commissioni giudicatrici 
nell’ambito delle gare d’appalto del Dipartimento Area Tecnica e ripartizioni di competenze tra le SOC (…)’. Integrazione 
deleghe dirigenziali ed individuazione competenze nell’adozione degli atti nell’ambito del Dipartimento Area Tecnica e del 
Dipartimento SIOR”; 
 

Richiamata, per lo specifico ambito del Dipartimento Area Tecnica, la delibera del Direttore Generale f.f. 
n. 885 del 16/06/2017, con la quale sono state definite le ripartizioni delle competenze tra le SOC afferenti 
al medesimo Dipartimento relativamente agli atti da adottare per le procedure di gara, così come modificata 
con la delibera del Direttore Generale n. 1348 del 26/09/2019 sopra richiamata, e, più in particolare, la 
delega al Direttore della SOC Appalti e Supporto Amministrativo “all’adozione di tutti gli atti finalizzati alla 
esecuzione della procedura di gara e alla stipula del contratto”; 
 
Richiamate: 
- la Delibera del Direttore Generale n. 1153 del 24/10/2024 recante “Interventi PNRR-M5C2 
Sub.Inv.1.1.2“Azioni per una vita autonoma e deistituzionalizzazione per gli anziani” e Sub.Inv.1.3.2“Stazioni di Posta”. 
Ristrutt. e adeg. immobile di proprietà aziendale sito in Pistoia, P.zza San Lorenzo 27/28, per la realizzazione di:- Alloggio 
anziani PROGETTO 1 CUP E94H22000180006- Stazione di Posta  PROGETTO 2  CUP E94H22000240006. 
Presa d'atto esito Conf. Servizi, approv. prog. esec. e indizione gara d'appalto di lavori finalizzata alla stipula di Accordo 
Quadro”; 
- la Determina del Direttore SOC Appalti e supporto amministrativo n. 2274 del 25/10/2024 ad oggetto 
“Procedura negoziata art.50,co.1,lett.d) D.Lgs 36/2023 finalizzata alla stipula di un Accordo quadro con un unico operatore 
economico per i Lavori di ristrutturazione e rifunzionalizzazione dell’immobile di proprietà della Azienda USL Toscana 
centro, ubicato in Pistoia P.zza San Lorenzo, nell’ambito del PNRR-M5C2. Approvazione schema lettera invito, modelli 
dichiarazioni sostitutive, individuazione Seggio di gara deputato all’esame della documentazione amm.va e al controllo 
dell’offerta economica”; 
 
Dato atto che: 



    
 
 

- con lettera prot. n. 65143 del 25/10/2024 sono stati invitati a presentare offerta, tramite il Sistema 
telematico START, gli Operatori economici individuati dal RUP ed elencati nel documento “Elenco degli 
Operatori economici da invitare alla procedura”, in atti alla SOC Gestione Investimenti Pistoia; 

- il termine per il ricevimento delle offerte indicato nella citata lettera di inviato è stato fissato per il giorno 
11/11/2024, con scadenza alle ore 10.00, e la prima seduta pubblica del Seggio di gara deputato all’esame 
della documentazione amministrativa e al controllo dell’offerta economica è stata prevista per il giorno 
11/11/2024, con inizio delle operazioni alle ore 10:30, presso i locali della SOC Appalti e supporto 
amministrativo, ubicati a Prato (PO) in Piazza dell’Ospedale, 5; 

Dato atto che: 

- nel corso della seduta pubblica di gara del 11/11/2024 è stata esaminata ed approvata la documentazione 
amministrativa dei n. 9 (nove) concorrenti che hanno presentato offerta, nel suddetto termine utile del 
11/11/2024, ore 10:00, che risulta in regola con quanto richiesto nella lettera di invito; 
 

Preso atto: 
- che i 23 (ventitré) Operatori economici invitati alla procedura di gara in oggetto sono elencati al punto 1) 
dell’Allegato A) al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

- che i 9 (nove) Operatori economici, che hanno presentato offerta nel termine utile per la presentazione 
delle offerte, sono elencati al punto 2) dell’Allegato A) al presente provvedimento quale parte integrante e 
sostanziale; 
 
Preso atto, inoltre, che il Seggio di gara, nel corso della seduta pubblica del 11/11/2024, all’esito dell’esame 
della documentazione amministrativa presentata dai concorrenti, ha formato, l’elenco dei concorrenti 
ammessi ed esclusi alle successive fasi di gara di cui rispettivamente ai punti 3) e 4) del sopramenzionato 
Allegato A), nei quali sono riportati anche i motivi di ammissione/esclusione; 
 
Visto il paragrafo 18 punto 3) della suddetta lettera di invito e l’art. 90 del D.Lgs n. 36/2023 e ss.mm.; 
 
Dato atto che la presente determina non comporta costi;  
 
Considerato che è necessario concludere quanto prima gli adempimenti relativi alla prima fase della 
procedura di gara in parola, al fine di individuare l’Operatore economico aggiudicatario dei lavori in oggetto, 
in modo da poter garantire la realizzazione degli interventi nei termini prescritti dal PNRR; 

 
Dato atto che il Direttore della SOC Appalti e supporto amministrativo Dott. Massimo Martellini, nel 
proporre il presente atto, ne attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza con 
le finalità istituzionali di questo Ente, stante anche l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del 
Procedimento, Sara Guttadauro, I.F. Attività amministrative, procedure di scelta del contraente ambiti Prato-
Pistoia, tenuta Albi OO.EE., in servizio presso la SOC Appalti e supporto amministrativo; 

 
DISPONE 

 
per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 
1) le ammissioni e le esclusioni relative alla procedura negoziata, finalizzata alla stipula di un Accordo quadro 
con un unico Operatore economico, per i Lavori di ristrutturazione e rifunzionalizzazione dell’immobile di 
proprietà della Azienda USL Toscana centro, ubicato in Pistoia P.zza San Lorenzo, come da “Elenco dei 
concorrenti invitati, offerenti, ammessi ed esclusi”, Allegato A) al presente provvedimento quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto, articolato nelle sezioni: 

- Elenco degli Operatori economici invitati alla procedura di gara; 



    
 
 

- Elenco degli Operatori economici che hanno presentato offerta, 
- Elenco degli Operatori economici ammessi alle successive fasi di gara con le relative motivazioni 

sintetiche, 
- Elenco degli Operatori economici esclusi dalle successive fasi di gara con le relative motivazioni, 

in esito ai lavori del Seggio di gara tenutisi nella seduta pubblica del 11/11/2024; 
 
2) di dare avviso ai Concorrenti del presente provvedimento, che determina le ammissioni/esclusioni dalla 
procedura di gara, con comunicazione da inviare a mezzo PEC tramite START, entro il termine di cui all’art. 
90 del D.Lgs. 36/2023, come disposto dalla citata lettera di invito (lex specialis di gara); 
 
3) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile per le motivazioni espresse in narrativa ai sensi 
dell’art. 42 comma 4, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.; 
 
4) di dare atto che la presente determinazione non comporta spesa; 
 
5) di dare atto che ai sensi dell’art. 120, comma 2, del D.Lgs n. 104/2010 e ss.sm., avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale per la Toscana, 
entro 30 gg. decorrenti dalla ricezione della notifica del presente provvedimento, disposta ai sensi dell’art.  
90 del D. Lgs. 36/2023; 
 
6) di pubblicare il presente atto ed il relativo allegato sull’albo on-line aziendale ai sensi dell’art. 42, comma 
2, della L.R.T. n. 40 del 24/02/2005 e ss.mm.ii; 
 
7) di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’art. 42 
comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.  
 

Il Direttore 
SOC Appalti e supporto amministrativo 

Dr. Massimo Martellini 



 

“documento firmato digitalmente” 
 

Allegato A) Elenco dei concorrenti invitati, offerenti, ammessi ed esclusi 
 

 
PROCEDURA NEGOZIATA FINALIZZATA ALLA STIPULA DI  

 ACCORDO QUADRO DI LAVORI  CON UN UNICO OPERATORE ECONOMICO  
EX ART. 59 CO.3, DEL D.LGS. 36/2023,  

 tramite Piattaforma di Approvvigionamento Telematico START  
(Sistema Telematico Acquisti Regione Toscana)  

ART. 50, comma 1, lett.d) D.Lgs. N. 36/2023,  
PER I LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E RIFUNZIONALIZZAZIONE DELL’IMMOBILE 
DI PROPRIETÀ DELLA AZIENDA USL TOSCANA CENTRO, UBICATO IN PISTOIA P.ZZA 

SAN LORENZO CIVICI 27 – 28 RELATIVI A:  
 

- PROGETTO 1 – PNRR M5C2 Sub Investimento 1.1.2 – “Azioni per una vita autonoma e 
deistituzionalizzazione per gli anziani” - Realizzazione alloggi assistiti per anziani – piano II 

Edificio Piazza S.Lorenzo 27-28 a Pistoia”(CODICE CUP E94H22000180006);  
 

- PROGETTO 2 - PNRR M5C2 Sub Investimento 1.3.2 - “Stazioni di Posta” Realizzazione 
Stazione di posta – Piano I Edificio Piazza S. Lorenzo 27-28 a Pistoia (CODICE CUP 

E94H22000240006). 
CIG : B401C4AB15 
 
1) Elenco degli Operatori economici invitati alla procedura di gara: 

Nr. Ragione sociale Codice fiscale/ P.IVA Sede legale e indirizzo PEC 
Legale 

rappresentante 

1 TAGLIETTI ELIO 
S.R.L. 01005790488 

Firenze (FI) 
Via di Rocca Tedalda 79 

PEC: tagliettieliosrl@pec.net 

Taglietti 
Giampaolo 

2  
COSTRUIRE SRL 01904540463 

Montecarlo (LU) 
Via S.Giuseppe 76 

PEC: costruiremontecarlo@pec.it 

MARTINIS 
LUCIA 

3 

C.A.S.P. VALLE DEL 
BRASIMONE Soc. 

coop. A scopo 
plurimo 00323190371 

Castiglione dei Pepoli (BO) 
Via Lagora di Sotto 1 

PEC: caspbrasimone@pec-mynet.it 
Barbi Graziano 

4 
IMPRESA 

NAPOLEONE CHINI 
SRL 00997390505 

Pisa (PI) 
Via Mino Rosi 44 

PEC: chinisrl@pec.it 

MENICHINI 
GIOVANNI 

5 
EDIL FAB SRL 02731570616 

Arezzo (AR) 
Via Tiziano 12 

PEC: edilfab@pec.it 

FABOZZI 
GIUSEPPE 

6 EDILRESTAURI 2N 
SRL 05097220486 

Firenze (FI) 
VIA Modigliani 113 

PEC: edilrestauri2n@globalcert.it 

Leonardi  
Francesco 

7 

VALENTINI E 
SCARPONI 

COSTRUZIONI 
S.R.L. 01160590541 

Trevi (PG) 
Via Nuova Frazione Cannaiola 13 

PEC: info@pec.termoidraulicatrevi.it 

SCARPONI 
ARMANDO 

8 

ENGINEERING 
COSTRUZIONI 

GRUPPO EMPOLI 
LUCE SRL 03692370483 

Empoli (FI) 
Via G. Di Vittorio 51/A 

PEC: pec@empoliluce.legalmail.it 

GUAZZINI 
FABIO 

Allegato A)



    
 
 

9 
MIPE S.R.L. 02270880483 

Firenze (FI) 
Via Medardo Rosso 26 

PEC: mipe@pcert.it 
Petrilli Donato 

10 
CROCETTI 

EDILCOSTRUZIONI 
SRL 03259400483 

Certaldo (FI) 
via De Amicis 2/3 

PEC: 004726.fi00@infopec.cassaedile.it 

Crocetti 
Aniceto 

11 

EDIL FERGI SRL 05189200636 

Giugliano in Campania (NA) 
Traversa San Luca 26 

PEC: edfergi@pcert.postecert.it 
 

Scognamiglio 
Ferdinando 

12 GRUPPO 
EDILZONA S.R.L. 01822410971 

Prato (PO) 
Via Borgo Casale 139/A 

PEC: gruppoedilzona@pec.it 

ZONA 
ALESSIO 

13 BALDINI 
COSTRUZIONI SRL 01652620483 

Firenze (FI) 
Via A. D'Ancona 53 

PEC: 004260.fi00@infopec.cassaedile.it 
Baldini Boris 

14 EDILIZIA SAN 
GIORGIO 04883450480 

Reggello (FI) 
Loc. Piani della Rugginosa 258 

PEC: 
commerciale@pec.ediliziasangiorgio.it 

PALAZZOLO 
ANTONIO 

15 CIRES SOCIETA' 
COOPERATIVA 02584701201 

Castenaso (BO) 
Via Bruno Tosarelli 219 

PEC: cires@pec.cires-bo.it 
 

FABBRI  
PAOLO 

16 COOP. 
SAFRAGIMA 06475821218 

Napoli (NA) 
Via F. Cilea 117 

PEC: 
safragimasocietacooperativa@pecimpresa.it 

Cuzzolino Luca 

17 
IMPRESA INGG. 
MARIO E PAOLO 

COSENZA SRL 06965650630 

Napoli (NA) 
Corso Vittorio Emanuele 715 

PEC: impresacosenza@legalmail.it 

COSENZA 
PAOLO 

18 SOCIETA' EDILIZIA 
TIRRENA SET Spa 00057760118 

La Spezia (SP) 
Piazza G. Verdi 23 

PEC: set.spa@legalmail.it 
Gerini Mario 

19 
SOLLAZZINI SRL 02316160486 

Firenze (FI) 
Via Campo D'Arrigo 108 

PEC: 008192.fi00@infopec.cassaedile.it 

Degl'Innocenti 
Gianna 

20 

DEL DEBBIO SPA 00146220462 

Lucca (LU) 
Via del Brennero 1040/M 

PEC: deldebbiospa@pec.azienda-
certificata.it 

 

DEL DEBBIO 
OLIVIERO 

21 

IMPRESA 
MANNUCCI 

GEOM. VINICIO 
S.R.L. 05223780486 

Firenze (FI) 
Via Gherardo Silvani 109 

PEC: 008704.fi00@infopec.cassaedile.it 

MANNUCCI 
LAURA 

22 VF COSTRUZIONI E 
RESTAURI S.R.L. 03166350367 

San Felice sul Panaro (MO) 
Via Campo di Pozzo 171 

PEC: 
vfcostruzioni@pec.vfcostruzioni.com 

OLIVA 
VINCENZO 

 

23 

EDIL GE.CO. S.R.L. 01611280346 

Parma (PR) 
Via Picedi Benettini 12 

PEC: edilgeco@pec.edilgeco.com 
 

VINCENZO 
OLIVA 

 

 



    
 
 

2) Elenco degli Operatori economici che hanno presentato offerta: 

Nr. Ragione sociale 
Codice 
fiscale/ 
P.IVA 

Sede legale e indirizzo PEC 
Legale 

rappresentante 

1 
EDIL FAB SRL 02731570616 

Arezzo (AR) 
Via Tiziano 12 

PEC: edilfab@pec.it 

FABOZZI 
GIUSEPPE 

2 

RTI Gruppo Edilzona 
S.r.l. (mandataria) e 
Fioravanti & Cambi 

S.r.l. (mandante) 

01822410971 
(mandataria) 

 
 

01441180484 
(mandante) 

 
 
 
 

Prato (PO) 
Via Borgo Casale 139/A 

PEC: gruppoedilzona@pec.it 
(mandataria) 

 
Castelfiorentino (FI), 50051 Via Ugo la 

Malfa 1 
PEC: info@pec.fioravantiecambi.it 

(mandante) 
 
 
 
 
 

ZONA 
ALESSIO 

(mandataria) 
 

Franco 
Fioravanti 
(mandante) 

3 

ENGINEERING 
COSTRUZIONI 

GRUPPO EMPOLI 
LUCE S.R.L. 

03692370483 
 

 

Empoli (FI) 
Via G. Di Vittorio 51/A 

PEC: pec@empoliluce.legalmail.it 

GUAZZINI 
FABIO 

4 

RTI COSTITUENDO 
EDILRESTAURI 2N 

SRL (mandataria)- 
MONTELUPOLUCE 
ENGINEERING SRL 

(mandante) 

05097220486 
(mandataria) 

 
06073440486 
(mandante) 

 
 
 

Firenze (FI) 
VIA Modigliani 113 

PEC: edilrestauri2n@globalcert.it 
(mandataria) 

 
Montelupo fiorentino (FI), 

50056 VIA DELLE PRATELLA 3 
PEC: 

montelupoluceengineering@legalmail.it  
(mandante) 

Leonardi  
Francesco 

(mandataria) 
 

LORENZO 
ALFAROLI 
(mandante) 

5 

RTI Taglietti Elio S.r.l. 
(mandataria)- 

TERMOIDRAULICA 
FIUMI & c. SRL 

(mandante) 

01005790488 
(mandataria) 

 
02079050486 
(mandante) 

 
 

Firenze (FI) 
Via di Rocca Tedalda 79 

PEC: tagliettieliosrl@pec.net 
(mandataria) 

 
Firenze (FI), 50133 VIA 

BUFFALMACCO 8 
PEC: 

direzione@pec.termoidraulicafiumi.it  
(mandante) 

Taglietti 
Giampaolo 

(mandataria) 
 

PAOLA 
CAPPELLI 
(mandante) 

6 

MIPE S.r.l. società a 
responsabilità limitata 

(mandataria)- 
RIDOLFI & C SRL 

(mandante) 

02270880483 
(mandataria) 

 
01821300488 
(mandante) 

 
 
 
 
 

Firenze (FI) 
Via Medardo Rosso 26 
PEC: mipe@pcert.it 

(mandataria) 
 

Signa (FI), 50058 VIA G. 
AMENDOLA 5 

PEC: ridolfi@legalmail.it 
(mandante) 

 
 

Petrilli Donato 
(mandataria) 

 
ROBERTO 
RIDOLFI 
(mandante) 



    
 
 

7 Baldini Costruzioni Srl 
01652620483 

Firenze (FI) 
Via A. D'Ancona 53 

PEC: 004260.fi00@infopec.cassaedile.it 
Baldini Boris 

8 EDILIZIA SAN 
GIORGIO S.R.L. 

04883450480 

Reggello (FI) 
Loc. Piani della Rugginosa 258 

PEC: 
commerciale@pec.ediliziasangiorgio.it 

PALAZZOLO 
ANTONIO 

9 COSTRUIRE SRL 
01904540463 

Montecarlo (LU) 
Via S.Giuseppe 76 

PEC: costruiremontecarlo@pec.it 

MARTINIS 
LUCIA 

 

3) Elenco degli operatori economici ammessi alle successive fasi di gara con le relative 
motivazioni sintetiche: 

Nr. Ragione sociale 
Codice 
fiscale/ 
P.IVA 

Sede legale e indirizzo PEC 
Motivazioni 
sintetiche 

1 

EDIL FAB SRL 02731570616 

Arezzo (AR) 
Via Tiziano 12 

PEC: edilfab@pec.it 

Documentazione 
amministrativa 

regolare 
e conforme alle 

prescrizioni della 
lettera 

d’invito 

2 

RTI Gruppo Edilzona 
S.r.l. (mandataria) e 
Fioravanti & Cambi 

S.r.l. (mandante) 

01822410971 
(mandataria) 

 
 

01441180484 
(mandante) 

 
 
 
 

Prato (PO) 
Via Borgo Casale 139/A 

PEC: gruppoedilzona@pec.it 
(mandataria) 

 
Castelfiorentino (FI), 50051 Via Ugo la 

Malfa 1 
PEC: info@pec.fioravantiecambi.it 

(mandante) 
 
 
 
 
 

Documentazione 
amministrativa 

regolare 
e conforme alle 

prescrizioni della 
lettera 

d’invito 

3 

ENGINEERING 
COSTRUZIONI 

GRUPPO EMPOLI 
LUCE S.R.L. 

03692370483 
 

 

Empoli (FI) 
Via G. Di Vittorio 51/A 

PEC: pec@empoliluce.legalmail.it 

Documentazione 
amministrativa 

regolare 
e conforme alle 

prescrizioni della 
lettera 

d’invito 

4 

RTI COSTITUENDO 
EDILRESTAURI 2N 

SRL (mandataria)- 
MONTELUPOLUCE 
ENGINEERING SRL 

(mandante) 

05097220486 
(mandataria) 

 
06073440486 
(mandante) 

 
 
 

Firenze (FI) 
VIA Modigliani 113 

PEC: edilrestauri2n@globalcert.it 
(mandataria) 

 
Montelupo fiorentino (FI), 

50056 VIA DELLE PRATELLA 3 
PEC: 

montelupoluceengineering@legalmail.it  
(mandante) 

Documentazione 
amministrativa 

regolare 
e conforme alle 

prescrizioni della 
lettera 

d’invito 



    
 
 

5 

RTI Taglietti Elio S.r.l. 
(mandataria)- 

TERMOIDRAULICA 
FIUMI & c. SRL 

(mandante) 

01005790488 
(mandataria) 

 
02079050486 
(mandante) 

 
 

Firenze (FI) 
Via di Rocca Tedalda 79 

PEC: tagliettieliosrl@pec.net 
(mandataria) 

 
Firenze (FI), 50133 VIA 

BUFFALMACCO 8 
PEC: 

direzione@pec.termoidraulicafiumi.it  
(mandante) 

Documentazione 
amministrativa 

regolare 
e conforme alle 

prescrizioni della 
lettera 

d’invito 

6 

MIPE S.r.l. società a 
responsabilità limitata 

(mandataria)- 
RIDOLFI & C SRL 

(mandante) 

02270880483 
(mandataria) 

 
01821300488 
(mandante) 

 
 
 
 
 

Firenze (FI) 
Via Medardo Rosso 26 
PEC: mipe@pcert.it 

(mandataria) 
 
Signa (FI), 50058 VIA G. AMENDOLA 

5 
PEC: ridolfi@legalmail.it 

(mandante) 
 
 

Documentazione 
amministrativa 

regolare 
e conforme alle 

prescrizioni della 
lettera 

d’invito 

7 Baldini Costruzioni Srl 

01652620483 

Firenze (FI) 
Via A. D'Ancona 53 

PEC: 004260.fi00@infopec.cassaedile.it 

Documentazione 
amministrativa 

regolare 
e conforme alle 

prescrizioni della 
lettera 

d’invito 

8 
EDILIZIA SAN 
GIORGIO S.R.L. 

04883450480 

Reggello (FI) 
Loc. Piani della Rugginosa 258 

PEC: 
commerciale@pec.ediliziasangiorgio.it 

Documentazione 
amministrativa 

regolare 
e conforme alle 

prescrizioni della 
lettera 

d’invito 

9 COSTRUIRE SRL 

01904540463 

Montecarlo (LU) 
Via S.Giuseppe 76 

PEC: costruiremontecarlo@pec.it 

Documentazione 
amministrativa 

regolare 
e conforme alle 

prescrizioni della 
lettera 

d’invito 
 
4) Elenco degli operatori economici esclusi dalle successive fasi di gara con le relative motivazioni: 
 

Nr. DENOMINAZIONE 
CONCORRENTE 

P.IVA/ 
CODICE 
FISCALE 

INDIRIZZO PEC MOTIVAZIONI 

// // // // // // 

 
 

 
 


